do imóvel e de todos os bens afetados à cessão, oponível inclusive a eventuais ocupantes.

CLÁUSULA SÉTIMA: - (Multas) - No caso de descumprimento de qualquer das obrigações 
previstas neste TERMO, independente da faculdade de ser declarada rescindida esta 
Cessão de Uso, a CESSIONÁRIA ficará sujeita à multa diária de até R$ 934,17 (novecentos 
e trinta e quatro reais e dezessete centavos) a critério da Superintendência Executiva de 
Patrimônio Imobiliário.

Parágrafo Único: A CESSIONÁRIA ficará ainda sujeito à multa diária de até R$ 934,17 
(novecentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos) se, term is

formas aqui previstas a Cessão de Uso, não restituir o imóvel na data determinada e nas 
condições em que o recebeu. A multa será aplicada até o dia em que a área seja 
efetivamente restituída ou retorne àquelas condições, seja por providências da

[...]

CESSIONÁRIA pelo prazo de 06 (seis) meses, findo os quais o montante reverterá ao erário 
municipal.

Parágrafo Terceiro: Fica, desde já, pactuado que a permanência dos bens removidos por 
prazo superior ao previsto no parágrafo primeiro importará o pagamento de multa diária no 
valor de até R$ 934,17 (novecentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos), a critério 
da Superintendência Executiva de Patrimônio Imobiliário.

CLÁUSULA NONA: - (Força Maior) -  Em caso de incêndio ou da ocorrência de qualquer outro 
motivo que venha a impedir, total ou parcialmente, provisória ou definitivamente, o uso do imóvel